
   J.nr. 2010-311-0057

   Dato: 3. december 2010

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 75 - Forslag til Lov om ændring af ligningsloven og forskellige an-
dre love (Indberetning af indtægter fra sommerhusudlejning kombi-
neret med forhøjet bundfradrag, ophævelse af fradrag for tobaksud-
gifter m.v.). 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 7 af 29. november 2010. Spørgsmå-
let er stillet efter ønske fra Malene Søgaard-Andersen (SF).

Troels Lund Poulsen

/  Marianne Sigetty

Skatteudvalget 2010-11
L 75 Svar på Spørgsmål 7
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 7:

Hvilke beregningsforudsætninger og dokumentation ligger til grund for ministerens anta-
gelse om, at hævelsen af bundfradraget ved udlejning af fritidsboliger fra 10.000 kr. til 
20.000 kr. fører til øget omsætning og stigende beskæftigelse i lokalsamfundene langs de 
danske kyster?

Svar:

Forhøjelsen af bundfradraget i lejeindtægter fra 10.000 kr. til 20.000 kr. for de udlejere, 
som udlejer gennem et udlejningsbureau, vil gøre det mere attraktivt at udleje feriehuse, 
hvilket kan medføre en stigning i sommerhusudlejningen. Det forhøjede bundfradrag kan 
også i et vist omfang blive overvæltet i lavere udlejningspriser. De lavere priser og den 
øgede udlejning vurderes at medføre øget omsætning i turismeerhvervet, hvilket bl.a. vil 
medføre øgede momsindtægter fra udlændinge.

Da en væsentlig del af sommerhusene ligger langs de danske kyster forventes det, at forsla-
get dermed også medfører en vis øget omsætning og beskæftigelse i lokalsamfundene langs 
de danske kyster. 

        


